dasar-dasar usul fiqih. Setelah kembali ke Thus beberapa waktu, dia pergi ke Nisabur untuk

belajar lebih lanjut tentang dasar-dasar agama. Al-Ghazali belajar dari seorang guru

bernama Al-Haramain Abu Al-Ma'ali Al-Juwaini di kota ini sampai sang guru wafat pada

tahun 478 H (1085 M) (Karim, 2004).

Al-Ghazali memperoleh pengetahuan dan keunggulan dalam fiqh mazhab Syafi'i

dalam urusan perbandingan hukum, dasar-dasar yurisprudensi (usūl al-fiqh), logika, dan

filsafat selama tinggal di Madrasah Nizamiyyah. Imam al-Ghazali banyak menyerap

Kebanyakan waktunya

dihabiskan untuk uzlah dan khalwat, melatih batin dan melawan nafsu, serta sibuk

menyucikan hati untuk mengingat Allah. Al-ghazali diceritakan biasanya beri'tikaf di Menara

Masjid Damaskus sepanjang siang (Al-Syami, 2019). Pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H /

19 Desember 1111 M, Al-Ghazali meninggal dunia di kota Thus setelah menghabiskan waktu

dan tenaga untuk berbagi pengetahuan, termasuk konsep uang dengan karakter yang khas